
Contacto

Teléfono 922479500
Fax 922479502
Correo Electrónico contratacion@titsa.com

Dirección Postal

Punta de Anaga, 1. P.I. Cuevas Blancas. Sta. Mª del
Mar
(38111) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente T-SER 23/102017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-02-2018
a las 15:26 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Transportes Interurbanos de Tenerife S.A.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 109 - Servicios de tranvía, metro y autobus
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.titsa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=THva%2FQD%2FYA0QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de consultoría y asesoramiento para la reestructuración de la “red del
Norte” de transporte público regular de viajeros por carretera que presta TITSA en la isla de Tenerife

Valor estimado del contrato 48.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 51.360 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.000 EUR.

Clasificación CPV
71311200 - Servicios de consultoría en sistemas de transporte.
79311000 - Servicios de estudios.
79400000 - Servicios de consultoría comercial y de gestión y servicios afines.
79420000 - Servicios relacionados con la gestión.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Véanse Pliegos de Condiciones

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Consultora Alomon, S.L.
NIF B91424325

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.400 EUR.

http://www.titsa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=THva%2FQD%2FYA0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Transportes Interurbanos de Tenerife, S.A.U

Dirección Postal

Punta de Anaga, 1. P.I. Cuevas Blancas. Sta. Mª del
Mar
(38111) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 15/12/2017 a las 11:00 horas

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (con impuestos) 41.088 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato T-SER 23/102017
Fecha de Formalización 15/01/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación No habiéndose recibido otras ofertas, a los efectos de determinar la más ventajosa para TITSA, no
procedió entrar a asignar una puntuación concreta de la propuesta del licitador Consultora Alomon, S.L., haciéndose
constar exclusivamente que aquella se adecúa a los requisitos establecidos en los Pliegos de Condiciones.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/01/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/11/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/11/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aTZm6D79F3IQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002839031 |  2018-034284 | vie, 09 feb 2018 15:26:24:069 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40859388459170822081058538307441092190 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aTZm6D79F3IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

